TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

  O Vice-Prefeito Municipal no Exercício do Cargo de Prefeito

Municipal de Coqueiros do Sul - RS, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas, e nos termos do art. 43, inciso VI

da Lei Federal 8.666/93, bem como a ata de recebimento, abertura e

julgamento das propostas, exarados pela Comissão de Licitações,

HOMOLOGA o presente processo licitatório em todos os seus termos,

conforme segue:

  OBJETO: Execução de obras e serviços de engenharia em regime

de empreitada global (fornecimento de materiais e serviços) para

realização de obras de pavimentação asfáltica de trechos das Ruas

Felipe Wandscheer, Av. Presidente Vargas - trecho 02, Rua Lauro

Helmuth Viebrantz, Rua Valéria Loser, Av. Presidente Vargas -

trecho 01, Rua Hugo Kochenborger, Rua Albino Rott, Rua Guilherme

Deiters e Rua Pedro Weber, Rua Carlos Sterlich sede urbana do

Município de Coqueiros do Sul, totalizando 14.099,22m² de área a

ser pavimentada, tudo conforme projetos técnicos, memoriais

descritivos, orçamentos, cronogramas técnicos e demais

demonstrativos técnicos que passam a integrar o presente edital

dele fazendo parte para todos os efeitos.

 1º Classificada: CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA

 CNPJ Nº 95.257.945/0001-08

 Valor Global: R$ 1.534.490.28 (um milhão quinhentos e trinta e

quatro mil quatrocentos e noventa reais com vinte e oito

centavos).

  Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a

contratação da referida empresa.

Coqueiros do Sul/RS, em 04 de outubro de 2023.

LEONIR WENTZ
Vice-Prefeito Municipal no Exercício

Do Cargo de Prefeito Municipal